
Doktor Vinicio Perrone 

Mjek kirurg specialist ne ortopedi dhe traumatollogji 

 

Zhvillon aktivitetin e tij kirurgjik prane spitalit te Casaranos ne Lecce (Itali) nen regjimin e sistemit nacional 

prane shtepise kurative "Santa Maria di Leuca" - Rome (Itali) si profesionist i lire. 

http://istitutofigliedisantamariadileuca.it/democlinica/?p=153 

Pret pacientet ne ambulatoret Lecce, Brindisi,Taranto dhe Romee (Itali). Sipas kerkeses mundet te jete e 

pranishme ne vizitat qe ai zhvillon edhe nje mediatrice kulturale shqiptare per nje vizite sa me te kualifikuar 

dhe perfekte. 

 

Dr. Vinicio Perrone është laureuar në vitin 19/07/1993 pranë Fakultetit të Mjekësisë së Univertitetit Katolik 

të Romes. Në 1993 ka kryer abilitimin për ushtrimin e profesionit të mjekut pranë Fakultetit të Mjekësisë së 

Univertitetit Katolik të Roma. Në 08/11/1998 ka përfunduar Specializimin për Ortopedi-Traumatologji pranë 

Universitetit Katolik të Roma. 

 

 

Studime dhe eksperienca professionale 

1993 – 1998: Fakulteti i Mjeksisë, Universiteti Katolike i Romes (Itali) (Nota mesatare 110/110 cum laude) 

Janar 1998 – Janar 2003: Specializim pasuniversitar në Ortopedi – Traumatologji në Shërbimin Kombëtar 

Universitar Katolike Ortopedi- Traumatologji, Roma (Itali) (Nota mesatare 110/110 cum laude) 

01/12/97 al 30/04/98 

1 Dhjetor 1997 – 30 Prill 1998: Felloëship në Kirugjinë mesit kurrizore në Universitetin e Oksford – 

Harvard Medical School – në Boston (Massachussets ) (USA), Klinikën Universitare në Beth Israel 

Deaconess Medical Center dhe Children Hospital Boston. Trainim në Ortopedi-Traumatologji: Kolonës 

 

SEKTORET ME TE INTERESUAR KIRURGJIK 

Pathollogjia e degjenerimeve te artikulimit te pjeses kurrizore, te gjurit, kavilies, te shpatulles dhe kolones 

vertebrale lombare, traumat e aksidenteve, vonesat e konsolidimit te frakturave te kockave ne pergjithsi! 

Kirurgjia e kembes dhe e dores,korrigjimi hallux valgus,gishtat dhe cekici, gishtat e parakohshme, sindromat 

e tunelit karpal, sondromat e kyceve te dores etc. Kolones vertebrale lombare: ernia e diskut, instabiliteti 

vertebral,fraktura, paqendrushmeria kurrizore. 

Ai kaloi periudhat e studimit dhe të kërkimit në vende të tjera, duke përfshirë: 

01/12/97 al 30/04/98  Beth Israel Deaconess Medical Center dhe Children’s Hospital – Harvard Medical 

School – Boston, Massachussets – U.S.A.  Trainim në Ortopedi-Traumatologji: Kolonës -Prof. Augustus A. 

White III., M.D. -Prof. John Hall, M.D.-Prof. Lyle Micheli, M.D. 

13/01/012  Spitali  dhe Alba (Cn, (Itali).   Trainim në Ortopedi-Traumatologji:  Dr Luigi Milano: protezë i 

kaviljes. 

02/10/24/03/07  Spitali  “Miulli” dhe Acquaviva delle Fonti (Ba,  Itali).   Trainim në Ortopedi-

Traumatologji: Dr Giovanni Zambonini: dekomprimimi artroskopik shpatullës. 

30/09/07-3/10/07 Rosemont, Illinois – USA:  ADVANCED SHOULDER AND ELBOW CADAVER LAB,  



01/07/09 Spitali“Languedoc” dhe Narbonne (Francë). Trainim në Ortopedi-Traumatologji: Prof. Jacques 

Afriat: Protezës Totale i Gjurit  MC2 (C2F). 

03/07/09 Spitali “Libournais” dhe Libourne (Francë). Trainim në Ortopedi-Traumatologji: Prof. Marc Finzi: 

Protezës Totale i Gjurit  MC3 (C2F), Proteza kokso-femorale P130 (C2F). 

05/10/09 Spitali “S. Matteo” i Pavias (Itali).    Trainim në Ortopedi-Traumatologji: Dr Roberto  Bassani. 

kirurgjia e shpines dhe e mesit, cages TM300 Optima Zimmer. 

16/10/09 Spitali “Libournais” i Libournit (Francë).  Trainim në Ortopedi-Traumatologji: Prof. Marc Finzi 

Proteza kokso-femorale P130(C2F), Protezës Totale e Gjurit  MC3 (C2F). 

28/09/10 Spitali I.R.C.C.S. “Casa del Sollievo della Sofferenza” te San Giovanni Rotondo (Itali). Trainim në 

Ortopedi-Traumatologji:  Dr. Franco Gorgoglione, kirurgjia e shpines dhe e mesit, cages, skolioza. 

 

 

Dr. Vinicio Perrone ka botuar mbi 36 artikuj në revista shkencore dhe internazioni kombëtare. Ajo 

paraqitet rreth 36 raporte konferencë dhe 22 të komunikimit. Ai ka marrë pjesë në rreth 90 kurse, duke 

përfshirë 61 me certifikata ECM. Dhe 'affiliate gjendja Amerikane Shoqërisë shpinë e Veriut, si dhe 

kompani të tjera italiane ortopedike. 
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Aktiviteti Kirurgjik i bere. 

                          LECCE in Via C. Battisti, n 94 
NARDO' (Le) in via V. De Sica n.9 
MANDURIA (TA) in via Giovanni Antonio Orsini, 27 
MESAGNE (BR) in Via Campania, 16 
MAGLIE (LE) in Via Umberto I, 46 - c/o Centro BioFocus 
CASARANO (LE) in Via Cisternella, 12 - c/o Centro Fisioterapico CARISMA 
GALLIPOLI (LE) in Via Alfieri, 67- c/o Centro Fisioterapico 

 

Kontakt   +393470028688   perronesab@tiscali.it 

 

 

 



FUSHAT E INTERESIT 

Gjatë karrierës së tij ka kryer mbi 2.000 ndërhyrje kirurgjikale 

Eshte e njohur ne karrieren e tij eksperienca ne kirurgjine vertebrale sidomos ne pathollogjine e degjenerimit 

(ernia diskale, sponderloartrozi, insatabiliteti vertebral) dhe traumatollogjia (frakturat vertebrale); dhe 

specialist ne protezat e kurrizit dhe te kofshes, ne kirurgjine e gjurit. Specialist ne kurimin dhe megaprotezat 

tek femijet e vegjel dhe adoleshentet. Ne kirurgjine e duarve (sindromat e tunelit karpal, kercitjet e gishtave, 

artrozi i gishtit te pare, etc). Ne kirurgjine e shpatulles:  artoptrtezit inversa. 

Ne kirurgjine e kembes (alluci valgo, alluci i forte), metatarsalgjia, kemba dystaban i femijes. 

Përvoja në auditimin e hip dhe gju kirurgji zëvendësim. Në traumatologji e bën përdorimin e teknikave të 

reja. Së fundi, ajo trajton pediatrik ortopedike (deformime të këmbëve dhe gjunjë, dysmetria gjymtyrë të ulët 

me gjymtyrë zgjatjen).  

 

Eksperienca ne Usa, France dhe Hollande i kane dhene mundesi te operoje me teknikat me moderne dhe 

inovative qe sot jane ne rendein e dites ne te gjitha klinikat me ne ze te botes.


